
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 

DECRETO N. 1  lì, 19/01/2022                 

 

 

OGGETTO: Conferma assegnazione incarico dirigenziale all’arch. 
Enrica SARTORIS ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

IL SINDACO 

 

 Richiamati:  

 il provvedimento del Sindaco n. 4 del 26 aprile 2018 con il quale, in esito alla sele-

zione pubblica esperita e conclusasi il 13 aprile 2018, è stato assegnato l’incarico di 
dirigente tecnico a tempo determinato e pieno, ai sensi dell’articolo 110, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal 2.5.2018 e fino al termine del proprio manda-

to, all’arch. Enrica SARTORIS, già dipendente di questo Ente; 
 il provvedimento del Sindaco n. 13 dell’11 luglio 2019 con il quale è stato prorogato 

l’incarico di funzioni dirigenziali di cui al sopra richiamato provvedimento sindacale 

n. 4/2018, al funzionario dipendente arch. Enrica SARTORIS fino ad anni cinque 

dalla data di sottoscrizione dello stesso (2 maggio 2018) e quindi fino al 30 aprile 

2023; 

 il provvedimento del Commissario Prefettizio n. 5 dell’11 agosto 2020 con il quale è 
stato prorogato l’incarico di funzioni dirigenziali ai sensi dell’articolo 110, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, al funzionario dipendente arch. Enrica SARTORIS fino 

all’insediamento degli organi ordinari comunali e comunque non oltre il termine di 

tre mesi dalla data di elezione del sindaco neo eletto. 

 

 Considerato che il 3 e 4 ottobre 2021 si sono tenute le consultazioni amministra-

tive per l’elezione del Sindaco e il 17 e 18 ottobre 2021 si è tenuto il turno di ballottag-
gio, in esito al quale in data 20 ottobre 2021 il sottoscritto è stato proclamato eletto Sin-

daco di questo Comune. 

 

 Considerato, inoltre, che tra gli intendimenti dell’amministrazione comunale, in 
fase di approvazione con i documenti di programmazione strategica, vi è quello 

dell’attuazione di un modello di organizzazione a tre aree, nel quale i servizi saranno 

suddivisi in Area dei Servizi generali e di Programmazione, Area dei Servizi alla Perso-

na e al Cittadino e Area dei Servizi Tecnici, al fine di rendere coerente il nuovo organi-

gramma con le funzioni esercitate e con gli indirizzi espressi nella programmazione 

strategica. 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


 

 Ritenuto necessario assicurare il regolare funzionamento dei servizi comunali 

nelle more della definizione e dell’attuazione delle procedure necessarie alla riorganiz-

zazione della struttura comunale secondo il modello sopra descritto. 

 

 Dato atto che l’incarico conferito all’arch. Enrica SARTORIS da ultimo con 

provvedimento del Commissario Prefettizio n. 5/2020 andrà a scadenza in data 20 gen-

naio 2022, si ritiene opportuno, al fine di non pregiudicare il regolare funzionamento dei 

servizi, la sua proroga fino alla realizzazione del nuovo modello di organizzazione e 

comunque non oltre cinque anni decorrenti dalla data di conferimento dell’incarico e 

quindi non oltre il 30 aprile 2023. 

 

 Visto l’articolo 110, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “I 

contratti di cui ai precedenti commi non possono avere durata superiore al mandato 

elettivo del sindaco …”. 
 

 Visto l’articolo 49 dello Statuto Comunale il quale prevede che la copertura dei 

posti dirigenziali possa avvenire anche mediante attribuzione di incarichi con contratti a 

tempo determinato. 

 

 Visto l’articolo 55 “Copertura di posizioni dirigenziali o funzionari di area diret-

tiva con rapporto a tempo determinato” del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi, delle modalità concorsuali e di assunzione e dei requisiti di accesso, il quale, 

al comma 11, prevede che “I contratti di cui al presente articolo non possono avere du-

rata superiore al mandato amministrativo del sindaco in carica o comunque possono 

avere scadenza … non oltre il termine di mesi tre dalla data di elezione del sindaco neo 
eletto. La durata del rapporto può essere rinnovata per la durata …”. 
 

DECRETA 

 

1. di prorogare, per quanto sopra indicato, l’incarico di funzioni dirigenziali con con-
tratto a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, al funzionario dipendente arch. Enrica SARTORIS fino alla realizza-

zione del nuovo modello di organizzazione in narrativa indicato e comunque non ol-

tre cinque anni decorrenti dalla data di conferimento dell’incarico e quindi non oltre 
il 30 aprile 2023; 

2. di dare atto che l’arch. Enrica SARTORIS, a seguito del conferimento dell’incarico 
di cui al punto 1., continua a essere posta in aspettativa senza assegni, con 

l’applicazione di quanto previsto dell’articolo 55-bis, comma 4, del vigente regola-

mento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

3. di dare atto che il trattamento economico spettante è quello previsto dai vigenti con-

tratti collettivi nazionali di lavoro dell’area della dirigenza del comparto regioni-
autonomie locali; 

4. di dare, inoltre, atto che il presente incarico rispetta i limiti assunzionali fissati dalla 

vigente normativa; 

5. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i dirigenti e alle posizioni organizza-

tive, nonché alle R.S.U./OO.SS. aziendali; 

6. di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al servizio Gestione e Sviluppo Ri-

sorse Umane e al servizio Segreteria Generale per i provvedimenti di competenza. 

 
MR/AC/mr/ac 



Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Provvedimenti\Anno 2022\Provvedimento proroga incarico art. 110.RTF 

 IL SINDACO 

CANNATI Daniel * 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 19/01/2022 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


